
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

PEDAGOGICKÉ FAKULTY UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

Předložená zpráva  

a) byla projednána kolegiem děkana dne 31. 5. 2022 

b) projednána a schválena Akademickým senátem Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 

Králové dne 15. 6. 2022. 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 
děkan Pedagogické fakulty 
Univerzity Hradec Králové 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

2 

 

 

Úvod  

Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen 

VZH PdF UHK) za rok 2021 je předkládána v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 27, (1) Akademický 

senát fakulty odst. d). 

 Cílem předkládané VZH PdF UHK je poskytnout přesné a úplné informace za všechny 

činnosti pro potřebu informování o hospodaření fakulty a dosažených výsledcích hospodaření za 

období 1. leden až 31. prosinec 2021.  

 Rozpočet na rok 2021 byl sestaven jako vyrovnaný a děkanem PdF UHK předložen 

Akademickému senátu Pedagogické fakulty UHK (dále jen AS PdF UHK) k projednání.  Usnesením 

ze dne 19. 5. 2021 byl schválen. Při sestavování rozpočtu bylo vycházeno z přidělených a 

schválených finančních prostředků AS UHK (usnesení AS UHK dne 22. 4. 2021 a schválení Správní 

radou dne 11. 6. 2021 per rollam). 

 Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut podle „Pravidel pro poskytování příspěvku 

a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2021“ 

a dále dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých škol na rok 2021“, který je součástí rozpočtu 

kapitoly 333 MŠMT. Institucionální financování veřejných vysokých škol (dále jen VVŠ) je 

odvozeno od rozsahu a ekonomické náročnosti výkonů VVŠ (část fixní) a výstupů činnosti VVŠ a 

jejich kvality (část výkonová). Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtovém okruhu I, 

institucionální části rozpočtu, a jsou VVŠ poskytovány formou příspěvku. 

Pro rok 2021 tento příspěvek představoval částku 80 649 524,- Kč (v tom je zahrnuto 

navýšení příspěvku MŠMT v závěru roku (+430 028,-Kč), vypořádání vzájemné výuky mezi 

fakultami (-135 510,-Kč), vyrovnání nehrazeného SW 2021 dle skutečnosti (+4 704,-Kč), vyrovnání 

fakult s rektorátem za náklady na správu budov (-861 645,-Kč). 

Neinvestiční finanční prostředky získané nad rámec poskytnutého příspěvku MŠMT 

v celkové výši 91 600 955,82 Kč představují pokles o 885 964,68 Kč, tj. cca 0,96 % oproti roku 

2020 (92 486 920,80 Kč).  

Investiční výdaje byly pokryty finančními prostředky z Fondu rozvoje investičního majetku 

a projektů OPVVV. 

PdF UHK za rok 2021 dosáhla v hlavní a doplňkové činnosti kladného výsledku 

hospodaření ve výši 125 375,77 Kč. O tuto částku bude navýšen Fond reprodukce investičního 

majetku. 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

3 

 

Příspěvek MŠMT ČR – Rozpočtový okruh I (fixní a výkonová část) 

(Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR (fixní část) 93 661 269,00 

Příspěvek MŠMT ČR (výkonová část) 27 977 517,00 

z toho PPK (Prémium pro kvalitu) 9 864 704,00  

Celkem příspěvek MŠMT ČR na pedagogický výkon 121 638 786,00 

Podíl PdF na nákladech rektorátu a celouniverzitních pracovišť  40 426 840,00 

41 641 011,00 podíl na nákladech rektorátu UHK a celouniverzitních 
pracovišť 

  1 214 171,00 vlastní příjmy vč. příjmů z doplňkové činnosti rektorátu 
UHK (snižující odvod PdF na celouniverzitní potřeby) 

Volné zdroje PdF 81 211 947,00 

Finanční prostředky zúčtované přes Fond provozních prostředků  
– rektorát x PdF 

914 034,00 

v tom: 
   10 984,00 rozúčtování dopravy dle skutečnosti 2020 

806 972,00 odvod režií 80% skutečnost 2020 (DČ, kurzy, CŽV, OPVVV) 

  96 078,00 náhradní plnění dle skutečnosti 2020  

Konečné volné zdroje PdF HK  
(přiděleno usnesením AS UHK dne 22. 4. 2021, schváleno Správní radou 
UHK dne 11. 6. 2021 per rollam) 

82 125 980,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a FIM – vzájemná výuka -79 890,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a PřF – vzájemná výuka -36 120,00 

Přeúčtování příspěvku MŠMT ČR mezi PdF a FF – vzájemná výuka -19 500,00 

Dodatečné navýšení příspěvku MŠMT ČR – prosinec 2021 430 028,00 

Vyrovnání fakulty x rektorát – náklady TPO UHK dle skutečnosti -861 645,00 

Vyrovnání fakulty x rektorát – nehrazený SW 2021 dle skutečnosti 4 704,00 

Celkem příspěvek MŠMT ČR RO I 80 649 524,00 

 

Neinvestiční finanční prostředky získané nad rámec MŠMT ČR rozpočtového okruhu I 

Název položky Kč 

Tržby - skripta, centrální e-shop 39 313,10 

Tržby za vlastní výrobky (601) 39 313,10 

Tržby z prodeje služeb  8 040 987,84 

Tržby ostatní, poplatky studentů 400 875,08 

Tržby samoplátci  327 275,23 

Tržby z prodeje služeb - kopírování 57 295,87 

Tržby z prodeje služeb - nabíjení karet 2 528,93 

Tržby - nostrifikace zahraničního studia 4 500,00 

Tržby z prodeje služeb (602) 8 833 462,95 

Úroky z běžného účtu 917 829,96 

Úroky (644) 917 829,96 

Kursové zisky  553,78 

Kursové zisky (645) 553,78 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

4 

 

Název položky Kč 

Zúčtování fondů - čerpání Stipendijního fondu 3 863 410,00 

Zúčtování fondů – čerpání Sociálního fondu 917 550,00 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu provozních prostředků 2 470 868,42 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu účelově určených prostředků 38 843,00 

Zúčtování fondů (648) 7 290 671,42 

Haléřové vyrovnání  -0,20 

Jiné ostatní výnosy - doplatky min. let, přebytky  103 999,50 

Jiné ostatní výnosy - škody a penále  940,00 

Spoluřešitelé EU 22 116,46 

Spolupříjemci TA ČR 352 555,00 

Spoluvlastnické podíly - patenty 7 333,25 

Výnos z odpisů nehmot. a hmot. Investičního majetku dotovaného 5 029 436,72 

Jiné ostatní výnosy (649) 5 516 380,73 

Přijaté dary od jiných organizací 858 982,00 

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (682) 858 982,00 

Dotace MŠMT ČR - věda – studentská grantová soutěž - specifický 
výzkum 2 544 450,00 

Dotace věda MŽP, MpMR, MZ, MK, EU 22 531 736,83 

Dotace G zahraniční - Erasmus+, Visegrad Fund´s 2 858 613,05 

Dotace MŠMT ČR – F, vzdělávací programy  3 960,00 

Dotace MŠMT ČR – M, mimořádné výdaje  12 011,00 

Dotace MŠMT ČR - věda - Institucionální podpora DKRVO  14 215 080,00 

Dotace TA ČR 468 182,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel P – společenské priority – podpora 
pedagogických fakult 14 375 144,00 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel P – společenské priority – podpora 
pedagogických studijních programů 5 756 335,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel C - Doktorandi 1 316 250,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel F – Univerzita třetího věku 684 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel I – Institucionální plán 3 378 000,00 

Přijaté příspěvky, zúčtování mezi org. složkami (691) 68 143 761,88 

Celkem 91 600 955,82 

 

Institucionální plán 
(Kč) 

Pracoviště Název priority Řešitel/ka Přiděleno Čerpáno 

Děkanát 

P1 - Inovace studia a  
        provázanost s praxí a  
        regionem 

PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D. 

     1 000 000,00 1 000 000,001) 

P2 - Nové formy vzdělávání doc. PhDr. MgA. 
František Vaníček, Ph.D. 

       750 000,00 750 000,001) 

630 000,002) 630 000,003) 

P3 - Rozvoj doktorského 
        studia 

PhDr. Nella Mlsová, 
Ph.D. 

       500 000,00 500 000,001) 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

5 

 

(Kč) 

Pracoviště Název priority Řešitel/ka Přiděleno Čerpáno 

Děkanát 

P5 - Moderní a efektivní 
        řízení 

doc. PhDr. MgA. 
František Vaníček, Ph.D. 

308 000,00 308 000,001) 

I    - Rozvoj na mezinárodní 
       scéně 

Mgr. Daniela Vrabcová, 
Ph.D. 

820 000,00 820 000,001) 

 Celkem vč. investic   4 008 000,00 4 008 000,00 

1) vč. tvorby Fondu provozních prostředků 
2) investice 
3) vč. tvorby FRIM II 

 
Řídící akty 
RD č. 30/2020 Výzva na podporu aktivit vědeckých týmů na PdF UHK  
RD č. 15/2021 Výzva na podporu inovací předmětů studijních programů na PdF UHK 
RD č. 23/2021 Výzva na podporu inovací předmětů studijních programů na PdF UHK – 2. kolo 

 

Studentská grantová soutěž - specifický výzkum 

(Kč) 

Pracoviště  Název projektu Řešitel/ka Přiděleno Čerpáno 

Katedra 
pedagogiky a 
psychologie 

Individuální a kontextuální 
prediktory efektu podpory 
studijní autonomie u 
budoucích učitelů  
(průběžný projekt 2021 - 2023) 

doc. Mgr. 
Kateřina Juklová, 
Ph.D. 

89 150,00 89 278,70 

Ústav 
primární, 
preprimární a 
speciální 
pedagogiky 

Role paměti při učení se cizím 
jazykům a hudby u žáků 
1. stupně základní školy 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Iva Košek 
Bartošová, Ph.D. 

44 500,00 44 500,10 

Diagnostika školní 
připravenosti s využitím 
nástroje iSophi  
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Jitka Vítová, 
Ph.D. 

121 000,00 121 024,96 

Suicidální chování žáků z 
pohledu učitelů a školních 
psychologů 

Ing. et Ing. Mgr. 
Marie 
Herynková, Ph.D. 

86 314,00 86 313,67 

Ústav 
sociálních 
studií 

Vzdělávací aspirace současných 
seniorů  
(průběžný projekt 2021 - 2023) 

Mgr. et Mgr. 
Kateřina 
Krupková 

87 900,00 87 943,67 

Změny ve využití výchovných 
metod a postupů v prevenci 
rizikového chování vlivem krize 
po roce 2020  
(průběžný projekt 2021 - 2022) 

doc. PhDr. Václav 
Bělík, Ph.D. 

66 500,00 66 541,01 

Učitel jako oběť rizikového 
chování ze strany žáků a rodičů 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

doc. PhDr. Václav 
Bělík, Ph.D. 

85 000,00 85 023,87 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/7080/jitka-vitova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/7080/jitka-vitova


Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

6 

 

(Kč) 

Pracoviště  Název projektu Řešitel/ka Přiděleno Čerpáno 

Ústav 
sociálních 
studií 

Aktuální trendy v současné 
rodinné mediální výchově a její 
proměny v kontextu digitálních 
technologií  
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Leona 
Stašová, Ph.D. 

172 547,00 172 547,26 

Kyberohrožení v kontextu 
pregraduální přípravy učitelů 

Mgr. Martin Knytl, 
MCS; školitelka: 
doc. PaedDr. 
Martina 
Maněnová, Ph.D. 

56 000,00 56 000,85 

Katedra 
kulturních a 
náboženských 
studií 

Cesta antropoCZénem: 
Etnografie proměn české 
krajiny  
(průběžný projekt 2021 - 2022) 

Mgr. Zdenka 
Sokolíčková, Ph.D. 

20 400,00 20 402,83 

Katedra 
českého 
jazyka a 
literatury 

Literární zpracování strachů a 
úzkostí dětí i dospívajících jako 
jedna z možností účelného 
vzdělávání v literární výchově 
(průběžný projekt 2021 - 2023) 

Mgr. Petra 
Bubeníčková, Ph.D. 

66 000,00 66 000,18 

Fenomén italských legií v české 
literatuře  
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Tomáš Rell; 
školitelka: PhDr. 
Nella Mlsová, 
Ph.D. 

31 750,00 31 750,63 

Výzkum literárně-teoretických 
přístupů ve výuce literatury ve 
vyšším sekundárním vzdělávání 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Michal Čuřín, 
Ph.D. 

153 800,00 153 818,61 

Katedra 
ruského 
jazyka a 
literatury 

Umělecká literatura v kontextu 
výuky ruského jazyka v českých 
školách  
(průběžný projekt 2021 - 2023) 

Mgr. Jana 
Kostincová, Ph.D. 

80 570,00 80 569,89 

Čapek fotografuje pátečníky 
(průběžný projekt 2021 - 2022) 

Mgr. Jan Bílek, 
Ph.D. 

31 000,00 30 999,48 

Katedra 
anglického 
jazyka a 
literatury 

Fenomenologické vnímání 
současného anglofonního 
divadla  
(průběžný projekt 2021 - 2022) 

Mgr. Jan Suk, Ph.D. 64 000,00 64 001,64 

Wilfrid z Yorku jako významná 
osobnost raně středověké 
Anglie  
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. Helena 
Polehlová, Ph.D. 

101 800,00 101 800,42 

Katedra 
německého 
jazyka a 
literatury 

Rozvoj manažerských 
kompetencí a transfer znalostí 
v cestovním ruchu  
(průběžný projekt 2021 - 2022) 

Ing. Eva Šimková, 
Ph.D. 

82 700,00 82 715,55 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

7 

 

(Kč) 

Pracoviště  Název projektu Řešitel/ka Přiděleno Čerpáno 

Katedra 
německého 
jazyka a 
literatury 

Obraz domova v německé 
literatuře po roce 2000 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

PhDr. Naděžda 
Heinrichová, Ph.D. 

79 432,00 79 451,59 

Konfrontace cizojazyčné 
vizuální a auditivní paměti u 
vysokoškolských studentů 
učitelství pro cizí jazyky 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

PhDr. Petra 
Besedová, Ph.D. 

186 985,00 186 988,28 

Jazykové prostředky pro 
vyjadřování cizího mínění a 
subjektivního hodnocení v 
němčině, češtině a angličtině 
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

doc. PhDr. Jana 
Ondráková, Ph.D. 

171 949,00 171 948,99 

Katedra 
technických 
předmětů 

Výuka technických předmětů 
na ZŠ a SŠ v době 
mimořádných opatření 
souvisejících s nemocí COVID-19 

Ing. Roman Loskot, 
Ph.D. 

134 000,00 134 005,06 

Hudební 
katedra 

Podíl Milana a Jiřiny 
Uherkových na rozvoji 
dětského sborového zpěvu 
(průběžný projekt, zahájení v r. 
2020) 

Mgr. Silvie 
Langrová 
(Pálková), DiS.; 
školitelka: PhDr. 
Mgr. Ludmila 
Kroupová, Ph.D. 

77 728,00 77 734,31 

Katedra 
výtvarné 
kultury a 
textilní tvorby 

Výtvarná výchova a digitální 
svět  
(průběžný projekt, zahájení  
v r. 2020) 

Mgr. et MgA. Petra 
Filipová, Ph.D. 

119 200,00 119 210,85 

Katedra 
tělesné 
výchovy a 
sportu 

Air bike – fyziologická odezva 
po zatížení a vliv na rozvoj 
vybraných parametrů tělesné 
zdatnosti 

PhDr. Petr 
Schlegel, Ph.D. 

145 000,00 145 033,95 

Děkanát 

Rozvoj kompetencí žáků ZŠ 
pomocí programování 
robotické stavebnice a virtuální 
robotiky 

Mgr. Petr Coufal; 
školitel: doc. RNDr. 
Štěpán 
Hubálovský, Ph.D. 

125 760,00 125 760,00 

Náklady na organizaci soutěže 
SV 2021 

doc. PhDr. MgA. 
František Vaníček, 
Ph.D. 

63 465,00 63 083,45 

  Celkem   2 544 450,00 2 544 449,80 
 
Řídící akty 
Pokyn PRK č. 6/2020 Studentská grantová soutěž Univerzity Hradec Králové na využití prostředků specifického výzkumu od roku 2021 
RD č.  41/2020 Vyhlášení grantové soutěže - Projekty specifického výzkumu na rok 2021 
RD č.  9/2021 Souhrnné výsledky studentské grantové soutěže na projekty specifického výzkumu pro rok 2021 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

8 

 

 

Projekty TA ČR 

(Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitelka/Garantka Dotace 
Čerpáno 

Dotace 
Vlastní 
příjmy 

Ústav 
primární, 
preprimární 
a speciální 
pedagogiky 

TA ČR reg. č. 
TL05000413 - Změny 
ve vybranyćh 
sociaĺnıćh sluzb̌aćh 
zaměrěnyćh na 
osoby s postizěnıḿ v 
době krizového stavu 
v důsledku virového 
onemocnění 

Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D. 

352 555,00 352 555,00 88 138,00 

Děkanát 
TA ČR TL03000296 – 
Digitální společnost 
otevřená seniorům 

doc. PhDr. Iva 
Jedličková, CSc.  

468 182,00 468 182,00   115 848,55 

  Celkem   820 737,00 820 737,00 203 986,55 

 

Transfer znalostí 

(Kč) 

Pracoviště Název Řešitelka Přiděleno Čerpáno 

Ústav 
primární, 
preprimární 
a speciální 
pedagogiky 

Zpracování analýzy dopadů 
pandemické zkušenosti na 
sociální pracovníky ve veřejné 
správě (MPSV ČR) 

Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D. 

98 838,00 98 838,00 

Poskytnutí inovačních služeb - 
Prototyp nástroje pedagogické 
diagnostiky školní zralosti pro ZŠ 
(iSophi Education s.r.o. Praha) 

doc. PaedDr. Martina 
Maněnová, Ph.D. 

499 608,00 499 608,00 

 

Fond vzdělávací politiky 

(Kč) 

Název Garant/ka 
Příspěvek/ 

Dotace 
Čerpáno 

F - Univerzita třetího věku  Mgr. et Mgr. Kateřina 
Krupková 

684 000,00 684 000,001) 

Dotace F/Kompenzace části nákladů 
vynaložených na nákup testů nebo na úhradu 
provedení testování prostřednictvím 
nasmlouvaného poskytovatele zdravotních 
služeb od 26. 4. do 30. 6.  

doc. PhDr. MgA. 
František Vaníček, 
Ph.D. 

3 960,00     3 960,00 

Celkem 687 960,00 687 960,00 
1) vč. tvorby Fondu provozních prostředků ve výši 652 837,46 Kč 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

9 

 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel P – společenské priority 
(Kč) 

Název priority Garant Příspěvek Čerpáno 

Podpora pedagogických 
pracovníků na pedagogických 
fakultách VVŠ 

doc. PhDr. MgA. František 
Vaníček, Ph.D. 

14 375 144,00 14 375 144,00 

Podpora pedagogických studijních 
programů 

5 756 335,00 5 756 335,00 

Celkem 20 131 479,00 20 131 479,00 

 

 

Mezinárodní spolupráce 

International Visegrad Fund´s 
(Kč) 

Pracoviště Název projektu Řešitel Dotace Čerpáno 

Katedra 
kulturních a 
náboženských 
studií 

Visegrad Grant No. 
22010386 -„Borders & 
Dialogue: Past and Present 
of the Czech-Polish 
Borderland“ (Hranice a 
dialog: Minulost a 
současnost česko-
polského pohraničí) 
/20. 9. 2020 – 30. 6. 2022/ 

Mgr. Luděk Jirka, 
Ph.D. 

253 762,56 253 762,56 

 

Erasmus+ 

(Kč) 

Název  Garantka Dotace Čerpáno 

Erasmus+: organizace mobilit studentů a 
pedagogů (dotace G – zahraniční/EU) 

Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D. 

199 985,12 199 159,53 

Erasmus+: mobility studentů na studijní 
pobyty (dotace G – zahraniční/EU) 

1 202 055,07 1 217 608,03 

Erasmus +: Mezinárodní kreditová mobilita - 
mobility studentů na studijní pobyty a 
výukové pobyty zaměstnanců mimo EU 
(dotace G – zahraniční/EU) 

358 859,27 361 425,05 

Erasmus+: mobility studentů na praktické 
stáže (dotace G – zahraniční/EU) 

785 853,03 797 645,95 

Erasmus+: mobility zaměstnanců na 
výukové pobyty (dotace G – zahraniční/EU) 

58 098,00 58 583,33 

Celkem   2 604 850,49 2 634 421,89 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

10 

 

Projekty EU / OP VVV 

(Kč) 

Název projektu Garant Čerpání INV Čerpání NIV 
č. 1480 č. 1480 

Infrastruktura pro strategický rozvoj Univerzity 
Hradec Králové 

doc. PhDr. 
MgA. František 
Vaníček, Ph.D. 

  0,00  83 847,00 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002556   

Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové  0,00  5 580 407,28 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002427   

Podpora rozvíjení informatického myšlení 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005322 

0,00  -2 708,83 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366 

0,00  102 694,31 

Zkvalitňování vzdělávání budoucích učitelů na PdF 
UHK CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006939  

0,00  441 482,37 

Přehřívání ve vysoké Arktidě - kvalitativní 
antropologická analýza 

0,00  504 480,00 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_070/0009476   

Internacionalizace vzdělávání na UHK 0,00 1 719 003,71 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280   

Internacionalizace vzdělávání na UHK – 
infrastruktura 

  1 954 947,00 288 452,53 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 

Pregraduální vzdělávání na Univerzitě Hradec 
Králové II 

0,00  13 836 194,92 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_068/0015738   

Celkem 1 954 947,00 22 553 853,29 

 

 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace  

 
(Kč) 

Stabilizační část IP DKRVO Motivační část IP DKRVO IP DKRVO celkem 

13 168 728,00 1 046 352,00 14 215 080,00 

 

(Kč) 

Dotace MŠMT ČR na rok 2021 (schváleno AS PdF UHK 3. 11. 2021) 14 215 080,00 

Institucionální podpora 13 143 728,00 

  

IP Postdok – podpora perspektivních vědeckých pracovníků po 
ukončení doktorského studia a jejich tvůrčí činnosti 

523 400,00 

         IP Postdok - Katedra pedagogiky a psychologie 290 800,00   

         IP Postdok - Katedra ruského jazyka a literatury 116 300,00   

         IP Postdok - Hudební katedra 116 300,00   

IP Podpora excelence 100 000,00 

IP Excelentní monografie – MEP (mezinárodní evaluační panel) 422 952,00 

Odborné publikace 25 000,00 
 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

11 

 

(Kč) 

Nákladová položka Přiděleno Čerpáno 

Spotřeba materiálu knihy, časopisy   12 734,22 

Spotřeba materiálu DDHM   1 745,00 

Spotřeba materiálu (501) 30 000,00 14 479,22 

Cestovné zahraniční - zaměstnanci   0,00 

Cestovné tuzemské - zaměstnanci   0,00 

Cestovné (512) 4 000,00 0,00 

Ostatní služby - SW licence, aktualizace   12 337,50 

Služby - tisk, grafické práce    118 168,05 

Poplatky za patenty    69 999,25 

Publikační poplatek - standardní publikace   61 759,86 

Ostatní služby   169 571,85 

Ostatní služby (518) 555 280,00 431 836,51 

Mzdové náklady   10 164 116,00 

Mzdové náklady OON – DPP   60 650,00 

Mzdové náklady (521) 10 075 000,00 10 224 766,00 

Zákonné zdravotní pojištění    918 714,91 

Zákonné sociální pojištění    2 531 576,38 

Zákonné pojištění úrazové   42 874,59 

Zákonné sociální pojištění (524) 3 422 000,00 3 493 165,88 

Tvorba Sociálního fondu   0,00 

Zákonné sociální náklady (527) 100 000,00 0,00 

Kursové ztráty   4 195,92 

Kursové ztráty (545) 3 500,00 4 195,92 

Bankovní poplatky    1 212,61 

Další náklady hrazené organizací (nemocenská)   41 951,00 

Jiné ostatní náklady - technické zhodnocení   3 473,21 

Jiné ostatní náklady (549) 25 300,00 46 636,82 

Celkem 14 215 080,00 14 215 080,35 
 
Řídící akty 
RD č.   2/2021 Soutěž v oblasti excelence 
RD č. 25/2021 Odměny za vědeckou a uměleckou činnost na PdF UHK 

 

Finanční podpora poskytnutá PdF UHK 

Podpořený subjekt Kč Účel 

Nadace Hollar, Praha 10 000,00 XXVII. ročník celostátní soutěže Grafika roku (Grafika roku 2020) 

 

Finanční podpora získaná PdF UHK  

Poskytovatel Kč Účel Příjemce 

Statutární město 
Hradec Králové 

8 264,40 Mezinárodní konference Aktuální 
otázky a možnosti v oblasti intervence 
u osob se zdravotním postižením 

Ústav primární, 
preprimární a speciální 
pedagogiky 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

12 

 

Přijaté dary  

Poskytovatel Příjemce Název projektu Řešitel/ka Kč 

Otevřeno,  
z. s., Brno 

Katedra 
pedagogiky  
a psychologie 

Character matters čili na 
charakteru záleží  
(realizace: 1. 1. 2021 – 30. 6. 
2022) 

doc. PhDr. Jan 
Hábl, Ph.D. 

254 200,001) 

Otevřeno,  
z. s., Brno 

Ústav primární, 
preprimární  
a speciální 
pedagogiky 

Nebojme se prožívání - 
rozvoj emoční inteligence 
studentů učitelství pro MŠ a 
1. stupeň ZŠ na PdF UHK  
(realizace: 1. 1. 2021 – 30. 6. 
2022)  

Ing. et Bc. 
Stanislav 
Michek, Ph.D. 

597 782,002) 

Pojišťovací 
servis M+M 
s.r.o., Hradec 
Králové 

Ústav primární, 
preprimární  
a speciální 
pedagogiky 

Mezinárodní konference 
Aktuální otázky a možnosti 
v oblasti intervence u osob 
se zdravotním postižením 

Mgr. Zuzana 
Truhlářová, 
Ph.D.  

         7 000,00 

Celkem          858 982,00 
1) vč. tvorby FÚUP v r. 2021 ve výši 134 486,94 Kč 
2) vč. tvorby FÚUP v r. 2021 ve výši 274 979,46 Kč 

 

Náklady a výnosy PdF UHK ze všech finančních zdrojů 

NÁKLADY 

Nákladová položka Kč 

Spotřeba materiálu – kancelářský materiál 408 933,60 

Spotřeba materiálu - čistící prostředky 2 972,87 

Spotřeba materiálu - pracovní ochranné pomůcky 2 439,00 

Spotřeba materiálu - knihy, časopisy 426 227,51 

Spotřeba materiálu – drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 296 803,28 

Spotřeba materiálu - pro opravy 13 633,22 

Spotřeba materiálu - reklamní předměty 192 063,85 

Spotřeba materiálu - ostatní 361 850,40 

Spotřeba materiálu (501) 3 704 923,73 

Opravy a udržování – budovy  43 569,62 

Opravy a udržování - přístroje  90 036,38 

Opravy a udržování - ostatní 35 136,71 

Opravy a udržování (511) 168 742,71 

Cestovné zahraniční - zaměstnanci 274 773,16 

Cestovné tuzemské - zaměstnanci 96 119,00 

Cestovné - Sokrates Erasmus 17 955,84 

Cestovné (512) 388 848,00 

Náklady na reprezentaci 103 870,93 

Náklady na reprezentaci (513) 103 870,93 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

13 

 

 

Nákladová položka Kč 

Ostatní služby - poštovné 377 187,30 

Ostatní služby - telefony 49 607,97 

Služby - poplatky konference, semináře, kurzy 226 920,19 

Ostatní služby - inzerce, reklama, propagace 223 862,67 

Ostatní služby - stravování zaměstnanci 1 561 226,50 

Ostatní služby - nájemné 333 245,18 

Ostatní služby - SW licence, aktualizace 240 130,18 

Služby - tisk, grafické práce 901 884,21 

Benefity pro zaměstnance ze Sociálního fondu 182 450,00 

Poplatky za patenty 77 332,50 

Ostatní služby - cílová skupina 412 480,00 

Stravování a ubytování - tuzemsko na fakturu 104 260,00 

Stravování a ubytování - zahraniční, zaměstnanci na fakturu 3 866,00 

Nehrazené SW - vnitřní zúčtování 1 888 134,81 

Ostatní nepřímé náklady - projekty - vnitřní zúčtování 1 549 298,76 

Režie, paušál - nepřímé náklady - vnitřní zúčtování 5 000,00 

Ostatní služby - doprava - vnitřní zúčtování 13 319,86 

Publikační poplatek - standardní publikace 149 207,83 

Ostatní služby 1 226 930,52 

Ostatní služby - poplatky 4 000,00 

Členské poplatky 13 424,00 

Ostatní služby (518) 9 543 768,48 

Mzdové náklady  92 372 272,00 

Mzdové náklady OON – DPČ 2 840 575,00 

Mzdové náklady OON – DPP 4 428 057,00 

Mzdové náklady (521) 99 640 904,00 

Zákonné zdravotní pojištění 8 555 328,12 

Zákonné sociální pojištění 23 555 588,90 

Zákonné pojištění úrazové 397 102,99 

Zákonné sociální pojištění (524) 32 508 020,01 

Tvorba Sociálního fondu 923 723,00 

Zákonné sociální náklady (527) 923 723,00 

Ostatní pokuty a penále 6 444,38 

Ostatní pokuty a penále (542) 6 444,38 

Kursové ztráty  25 001,99 

Kursové ztráty (545)  25 001,99 

Bankovní poplatky  8 473,96 

Jiné ostatní náklady - haléřové vyrovnání 5,49 

Jiné ostatní náklady - stipendia prospěchová 3 000 205,00 

Jiné ostatní náklady – stipendia mimořádná 4 209 530,86 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

14 

 

 

Nákladová položka Kč 

Jiné ostatní náklady - doktorandi 1 529 300,00 

Penzijní připojištění 702 100,00 

Životní pojištění 20 400,00 

Další náklady hrazené organizací (nemocenská) 262 239,00 

Poplatky - terminál platební karty 15 190,94 

Spoluúčast OP VVV a jiné 57 439,00 

Jiné ostatní náklady - stud. pobyt zahr. studentů v ČR 552 784,52 

Jiné ostatní náklady - tvorba Fondu provozních prostředků 8 768 550,47 

Jiné ostatní náklady - tvorba Fondu účelově určených prostředků 414 260,48 

Pojištění cestovní 7 111,00 

Jiné ostatní náklady - technické zhodnocení 50 930,45 

Jiné ostatní náklady 13 761,90 

Jiné ostatní náklady (549) 19 612 283,07 

Odpisy nehmotného majetku z vlastních prostředků 2 215,75 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku nedotovaného 444 192,84 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku dotovaného 5 029 436,72 

Odpisy nehmot. a hmot. investičního majetku (551) 5 475 845,31 

Změna stavu zásob výrobků - centrální e-shop 22 728,44 

Změna stavu zásob výrobků (563) 22 728,44 

Náklady celkem 172 125 104,05 

 

VÝNOSY 

Výnosová položka Kč 

Tržby - skripta, centrální e-shop 39 313,10 

Tržby za vlastní výrobky (601) 39 313,10 

Tržby z prodeje služeb  8 040 987,84 

Tržby ostatní, poplatky studentů 400 875,08 

Tržby samoplátci  327 275,23 

Tržby z prodeje služeb - kopírování 57 295,87 

Tržby z prodeje služeb - nabíjení karet 2 528,93 

Tržby - nostrifikace zahraničního studia 4 500,00 

Tržby z prodeje služeb (602) 8 833 462,95 

Úroky z běžného účtu 917 829,96 

Úroky (644) 917 829,96 

Kursové zisky  553,78 

Kursové zisky (645) 553,78 

Zúčtování fondů - čerpání Stipendijního fondu 3 863 410,00 

Zúčtování fondů - čerpání Sociálního fondu 917 550,00 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu provozních prostředků 2 470 868,42 

Zúčtování fondů - čerpání Fondu účelově určených prostředků 38 843,00 

Zúčtování fondů (648) 7 290 671,42 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

15 

 

Výnosová položka Kč 

Haléřové vyrovnání -0,20 

Jiné ostatní výnosy - doplatky min. let, přebytky 103 999,50 

Jiné ostatní výnosy - škody a penále 940,00 

Spoluřešitelé EU 22 116,46 

Spolupříjemci TA ČR 352 555,00 

Spoluvlastnické podíly - patenty 7 333,25 

Výnos z odpisů nehmot. a hmot. investičního majetku dotovaného 5 029 436,72 

Jiné ostatní výnosy (649) 5 516 380,73 

Přijaté dary od jiných organizací 858 982,00 

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (682) 858 982,00 

Dotace MŠMT ČR - věda – studentská grantová soutěž - specifický výzkum 2 544 450,00 

Dotace věda MŽP, MpMR, MZ, MK, EU 22 531 736,83 

Dotace G zahraniční - Erasmus+, Visegrad Fund´s 2 858 613,05 

Dotace MŠMT ČR – F, vzdělávací programy 3 960,00 

Dotace MŠMT ČR – M, mimořádné výdaje 12 011,00 

Dotace MŠMT ČR - věda - Institucionální podpora DKRVO  14 215 080,00 

Dotace TA ČR 468 182,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel P – společenské priority – podpora 
pedagogických fakult 14 375 144,00 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel P – společenské priority – podpora 
pedagogických studijních programů 5 756 335,00 

Příspěvek MŠMT ČR – RO I (fixní a výkonová část) 80 649 524,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel C - Doktorandi 1 316 250,00 

Příspěvek MŠMT ČR - ukazatel F – Univerzita třetího věku 684 000,00 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel I – Institucionální plán 3 378 000,00 

Přijaté příspěvky, zúčtování mezi org. složkami (691) 148 793 285,88 

Výnosy celkem 172 250 479,82 

 

 

Vyčíslení výsledku hospodaření PdF UHK v roce 2021 

(Kč) 

  Náklady Výnosy VH 

Hlavní činnost 171 466 583,63 171 569 754,12 103 170,49 

Doplňková činnost1) 658 520,42 680 725,70 22 205,28 

Celkem 172 125 104,05 172 250 479,82 125 375,77 
1) přípravné kurzy, neakreditované programy celoživotního vzdělávání, smluvní výzkum 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

16 

 

Vyplacené mzdové prostředky a počet pracovníků na PdF UHK 
(Kč) 

  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Mzdové náklady 92 256 945,00 115 327,00 92 372 272,00 

Mzdové náklady OON - DPČ 2 840 575,00 0,00 2 840 575,00 

Mzdové náklady OON - DPP 4 400 407,00 27 650,00 4 428 057,00 

Celkem  99 497 927,00 142 977,00 99 640 904,00 

 

Vyplacené mzdy  92 372 272,00 Kč 

Průměrný přepočtený stav pracovníků  177,192 

Průměrná mzda  43 443,00 Kč 

 

Průměrný přepočtený stav pracovníků podle pracovních kategorií ze všech finančních zdrojů 

Profesor Docent 
Odborný 
asistent 

Lektor 
Vědecký 

pracovník / 
postdok 

Vědecký 
pracovník / 

THP 
THP 

8,650 24,587 79,926 24,496 0,667 1,663 37,204 

 

 

Tvorba a použití fondů v roce 2021 

Fond odměn 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021  16 504,13 

Čerpání 0,00 

Stav k 31. 12. 2021 16 504,13 

 

Sociální fond 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 1 934 813,52 

Tvorba 923 723,00 

Čerpání 917 550,00 

             Penzijní připojištění (podpořeno 97 osob)  702 100,00   

             Životní pojištění (podpořeny 3 osoby) 20 400,00   

             Benefity pro zaměstnance (FlexiPass CARD) 195 050,00   
        Příspěvek na zaměstnanecké výhody pro volný čas 
        (RD č. 29/2021) 

 
 

        Životní a pracovní jubilea zaměstnanců PdF  
        organizovaná rektorátem 

 
 

Stav k 31. 12. 2021 1 940 986,52 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

17 

 

Rezervní fond 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 692 034,06 

Čerpání 0,00 

Stav k 31. 12. 2021 692 034,06 

 

FRIM (Fond reprodukce investičního majetku) 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 16 559 424,24 

Tvorba z odpisů 446 408,59 

Tvorba FRIM II (IP 2021 – z. 1902) 64 448,00 

Tvorba celkem 510 856,59 

Převod mezi fakultami / rektorát  3 954 715,00 

             Spoluúčast – rekonstrukce kolejí  1 128 074,622)   

             Spoluúčast – rekonstrukce budovy B / Filozofická fakulta 2 826 640,382) 

Čerpání 685 729,29 

             Žakárový stav 93 496,001) 

  

             Vyclení žakárového stavu v ČR 3 000,00 

             Stavební úpravy na budově A – částečná změna užívání KTP 8 924,001) 

             Správní poplatek - ohlášení stavby - stavební úpravy na 
             budově A - částečná změna užívání KTP 

         500,00 

             Rozšíření funkcionalit spisové služby Athena 58 337,732) 

             Webový portál "wCŽV" 132 938,962) 

             Server NAS s disky 102 677,942) 

             Webová prezentace UHK - šablony, konfigurace 80 346,972) 

             Jednotka bytová 680/1 Zieglerova ul. 205 507,692) 

Čerpání celkem  4 640 444,29 

Stav k 31. 12. 2021 12 429 836,54 
1) 5% spoluúčast PdF na nákladech projektu Internacionalizace vzdělávání na UHK – infrastruktura (ERDF II)  
2) podíl součástí UHK na celkových nákladech univerzity 

 

Stipendijní fond 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 8 189 714,18 

Tvorba  
             Tržby studijní poplatky nadstandard 

(§ 58 odst. 3 zákona o VŠ; standardní doba studia plus jeden rok 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu) 

3 493 549,77 

Převod mezi fakultami / rektorát 
             Stipendia studentům za aktivity na celouniverzitních akcích 

179 533,00 

Čerpání  3 863 410,00 

Stav k 31. 12. 2021 7 640 320,95 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

18 

 

Fond účelově určených prostředků 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 47 478,00 

Tvorba  414 260,48 

             Otevřeno, z. s., Character matters čili na charakteru záleží 134 486,94   

             Otevřeno, z. s., Nebojme se prožívání - rozvoj emoční  
             inteligence studentů učitelství pro MŠ a 1. stupeň ZŠ na  
             PdF UHK 

274 979,46 

  

             TA ČR TL03000296 Digitální společnost otevřená seniorům  4 794,08   

Čerpání  38 843,00 

             TA ČR TL03000296 Digitální společnost otevřená seniorům  12 478,00   

             Gallica z. s. - Konference Comenius et l’époque  
             contemporaine: son œuvre peut-elle servir de leçon au XXIe  
             siècle?  1 365,00   

             Dotace Královéhradecký kraj - Mezinárodní konference  
             Aktuální otázky a možnosti v oblasti intervence u osob se  
             zdravotním postižením – ev. číslo 20RGI02-0404  25 000,00   

Stav k 31. 12. 2021 422 895,48 

 

Fond provozních prostředků 
(Kč) 

Stav k 1. 1. 2021 36 183 853,41 

Tvorba  8 768 550,47 

             Příspěvek MŠMT ČR – RO I (fixní a výkonová část) 7 100 000,00   

             Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel C - Univerzita třetího věku 652 837,46   

             Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel I - Institucionální plán 1 015 713,01   

Tvorba z VH za rok 2020 254 358,49 

Tvorba celkem 9 022 908,96 

Čerpání - Převod fakulty x rektorát 124 972,54 

             Narovnání náhradního plnění 2020   +96 078,00   

             Narovnání dopravy 2020  +10 984,00   

             Narovnání režie 2020   +806 972,00   

             Spoluúčast – financování rekonstrukce kolejí -565 773,57   

             Spoluúčast – financování rekonstrukce  
             budovy B / Filozofická fakulta UHK 

-444 192,97 
  

             Přerozdělení mezi fakultami – Erasmus+  -29 040,00   

Čerpání – Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel I - Institucionální plán 1 358 124,92 

Čerpání – Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel F - Univerzita třetího věku  268 805,23 

Čerpání – Erasmus+ 384 660,51 

Čerpání – Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel C - Doktorandi 61 497,00 

Čerpání – Příspěvek MŠMT ČR – RO I (fixní a výkonová část) 397 780,76 

Čerpání celkem   2 595 840,96 

Stav k 31. 12. 2021   42 610 921,41 

 



Výroční zpráva o hospodaření Pedagogické fakulty UHK za rok 2021 

19 

 

Stipendia na PdF UHK 

 

Prospěchová stipendia ve výši 3 000 205 Kč byla vyplacena ze Stipendijního fondu. 

 
Mimořádná stipendia ve výši 4 209 530,86 Kč byla vyplacena z těchto zdrojů: 

(Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel I - Institucionální plán 217 806,13 

Dotace MŠMT ČR – věda - studentská grantová soutěž - specifický výzkum 534 797,40 

Erasmus+ 1 975 577,98 

Projekty OP VVV 313 516,06 

Vlastní příjmy  13,78 

Stipendijní fond 711 652,00 

Fond provozních prostředků 456 167,51 

 

 
Stipendia doktorandů ve výši 1 529 300 Kč byla vyplacena z těchto zdrojů: 

(Kč) 

Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel C - Doktorandi 1 316 250,00 

Stipendijní fond 151 553,00 

Fond provozních prostředků – tvorba/převod z roku 2020  

(Příspěvek MŠMT ČR – ukazatel C – Doktorandi) 

61 497,00 

 

Ubytovací stipendia a sociální stipendia byla vyplacena centrálně z rozpočtu Univerzity  
Hradec Králové. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF UHK 

Použité zdroje: 
IS Magion, Účetní závěrka PdF UHK k 31. 12. 2021 
IS Magion, Statistické podklady o zaměstnancích za rok 2021 


